
 
                    

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "GUGLIELMO MARCONI" 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via Dante Alighieri, 277 - 30022 CEGGIA – VE Tel. 0421329088 -  Fax 0421329603 C.F. 84003800277 
e-mail: veic80500v@istruzione.it  Pec: veic80500v@pec.istruzione.it  Sito: http://www.marconiceggia.gov.it  

Ceggia  4 ottobre 2018     

 

 

                                                                                                             AI COMPONENTI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

                                                                                                    AL SITO WEB  DELL’ISTITUTO  

 

OGGETTO: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.2.1A-    

FSEPON-VE-2017-20.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   l’avviso pubblico  Prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 rivolto alle Istituzioni 

scolastiche statali per il potenziamento delle competenze di base.  Oggetto della 

Circolare: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico – 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff – Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressiva corporea); 

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.);  

Vista  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/209 del 10/01/2018 con 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico – 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff – Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressiva corporea); 

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot.n. 1953 del 21.02.2017. Competenze di 

base – Autorizzazione progetto.; 

Vista           la circolare AOODGEFID n. 31732 del 25.07.17 “Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota prot. 1588 del 13 

gennaio 2016;  

Considerato  che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al 

Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 

Finalizzate; 

 

DISPONE 

La formale assunzione a bilancio PON 1 E.F. 2018 del finanziamento relativo al seguente progetto 

FSE 

mailto:veic80500v@istruzione.it
mailto:veic80500v@pec.istruzione.it
http://www.marconiceggia.gov.it/




 

Sottoazione 

Codice 

identificativo 

progetto 

Azione 

Tipologia 

modulo 

Titolo 

 

Importo 

autorizzato 

progetto 

10.2.1A 

10.2.1A-

FSEPON-VE-

2017-20 

Azioni specifiche 

per la scuola 

dell’Infanzia 

Musica Musicalità 

insieme € 5.082,00 

 

Sottoazione 

Codice 

identificativo 

progetto 

Azione 

Tipologia 

modulo 

Titolo 

 

Importo 

autorizzato 

progetto 

10.2.1A 

10.2.1A-

FSEPON-VE-

2017-20 

Azioni specifiche 

per la scuola 

dell’Infanzia 

Espressione 

corporea 

Psicomotricità 

insieme € 5.082,00 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nel programma annuale 2018 come segue: 

 

 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

04|01 UNIONE 

EUROPEA 

19.411,09 00,00 10.164,00 29.575,09 

    
10.164,00 

 
  

  

 

  

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

P6 PROGETTO PON 10.2.1A-  

FSEPON-VE-2017-20.  

Azioni specifiche per la scuola 

dell’Infanzia 

0,00 0,00 10.164,00 10.164,00 

    
10.164,00 

 
 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          dott.  Vincenzo SABELLICO 
         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                                                                                                                                Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2018-10-05T16:52:17+0200
	SABELLICO VINCENZO




